

**Produktdaten**

Artikelbezeichnung	: Zartschmelzendes Vanilleeis mit gecrushten SMARTIES und SMARTIES Minis-Topping, tiefgekühlt.
Verkehrsbezeichnung	: Vanilleeis mit Schokolinsen mit Zuckerüberzug (18 % (davon 11,5 % Milkschokolade)).
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: SPANIEN
Hersteller	: FRONERI Schölller GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: NESTLE SCHOELLER
GTIN	: 8436575295466
LAN	: 718019
Höhe	: 150 mm
Breite	: 41 mm
Tiefe	: 41 mm
Nettogewicht	: 52 g
Bruttogewicht	: 68 g
Füllmenge	: 85 ml
Datenverantwortlicher	: FRONERI Schölller GmbH

**Zutaten**

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Maltodextrin (Ballaststoff), Wasser, Kokosfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse\*\*, Kakaobutter\*\*, WEIZENMEHL, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Reisstärke, Überzugsmittel (Schellack, Carnaubawachs, Bienenwachs weiß), natürliches Aroma, Farbstoffe (Betenrot, Carotin, Kurkumin), färbendes Spirulinakonzentrat, färbendes Saflorkonzentrat, färbendes Rettichkonzentrat, GERSTENMALZEXTRAKT, natürliches Vanillearoma. \*\*Rainforest Alliance-zertifiziert. Mehr Informationen unter ra.org. KANN SCHALENFRÜCHTE, SOJA UND ANDERE GLUTENHALTIGE GETREIDE ENTHALTEN. Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahren) verfügen über eine verminderte Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Stückchen verschlucken.

**Allergene**

Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse	: enthält
Sonstige glutenhaltige Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	: enthält in Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

**Nährwerte**

Bezug	: 100,0 g
Energie [kJ]	: ca. 882,0 kJ
Energie [kcal]	: ca. 210,0 kcal
Fett	: ca. 7,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 6,1 g
Kohlenhydrate	: ca. 30,0 g
davon Zucker	: ca. 23,0 g
Ballaststoffe	: ca. 5,4 g
Eiweiß	: ca. 2,7 g
Salz	: ca. 0,08 g

**Handhabung**

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.	: 150

**Zusatzstoffe**

Liste	: Betenrot, Carotin, Kurkumin
-------	-------------------------------

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.